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

große Halle und drei Garagen 

Ausbau Wohnung 2 |  im Jahr 1991

Anstrich Außenwand | Straßenseite |  im Jahr 2013

ca. 160 m² zu Wohnzwecken ausbaufähige Dachbodenfläche 

Weinberge | Steillagen und Flachlagen in Piesport und Kesten | zur Zeit verpachtet |
optional zu verkaufen | Preis auf Anfrage 

Weinkeller: 
Für diverse Kellerflächen und die Mitbenutzung der Scheune besteht ein
Pachtvertrag seit dem 01.07.2013 mit einem jährlichen Ertrag von 4.500 €

Echtholztüren



Wohnen &
leben in 
Kesten



LAGE

Die Immobilie befindet sich in Kesten, gelegen
im Rheinland-Pfälzischen Landkreis Bernkastel-
Wittlich. Der Ort mit seinen ca. 360 Einwohnern
gehört der Verbandsgemeinde Bernkastel-Kues
an.

Das Weindorf Kesten liegt umgeben von
Weinbergen in einer traumhaften Natur- und
Kulturlandschaft des Moseltals der Region Trier. 
Eingebettet ist es in einer kleinen Talweitung am
linken Ufer der Mosel und ist nur wenige
Kilometer von Bernkastel-Kues entfernt. 

Das Ortsbild ist geprägt durch seine schönen,
erkerverzierten Fachwerkhäuser sowie den
alten Weinhöfen der Abteien und Stifte, die
seinerseits hier Grundbesitzer waren. Der
schlanke, weiße Kirchturm mit seinem spitzen
Schieferdach bestimmt das Ortsbild.

In der näheren Umgebung findet sich ein
hervorragendes kulinarisches Ambiente mit
vielen erstklassigen Restaurants und gefragten
VDP Weingütern.

Die nahegelegene Stadt Bernkastel-Kues
erreichen Sie in nach ca. 10 Minuten Fahrzeit.
Die Stadt vereint alles, was Sie für ein
angenehmes Leben benötigen. 

Einkaufsmöglichkeiten des täglichen Bedarfs,
Apotheken, Ärzte, ein Krankenhaus,
Restaurants, Cafés, Kindergärten und Schulen
befinden sich in der Umgebung.















Zugang | Haupthaus



Diele |Haupthaus |EG

Flur | Haupthaus | EG



Wohnzimmer | Haupthaus | EG

Wohnzimmer | Haupthaus | EG



Küche | Haupthaus | EG

Küche | Haupthaus | EG



Zimmer | Haupthaus | EG

Treppe zum OG| Haupthaus



Schlafzimmer| Haupthaus 

WC |Haupthaus 



Zugang Whg. 1 | Obergeschoss

Flur| Haupthaus |OG



Schlafzimmer 4|Haupthaus | OG

Schlafzimmer 3| Haupthaus | OG



Wintergarten | Haupthaus | OG

Schlafzimmer 5|Haupthaus | OG



Bad 1 | Haupthaus | OG

Schlafzimmer 1| Haupthaus | OG



Weinkeller

Weinkeller



Weinkeller

Speicher



ANGABEN
GEM.
ENEV

Energieausweistyp:

Ausweis gültig bis:

Heizungsart:

Energieausweisdatum:

Energiekennwert:

Energieeffizienzklasse:

Bedarfsausweis

16.10.2031

Ölzentralheizung

17.10.2021

280,2 kWh/(m²*a)

H

Hinweis: Wir sind bestrebt, alle Objektinformationen richtig 
zu übermitteln. Diese beruhen ganz oder teilweise auf 
Angaben der Verkäuferseite. Das Exposé dient als
Vorinformation. Die Prüfung sämtlicher Angaben obliegt 
dem Interessenten. Wir übernehmen keine Gewähr.

Baujahr Wärmeerzeuger: 2000



02226-8979980
Büro Rheinbach

Hauptstraße 58, 53359 Rheinbach
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Büro Andernach
02632-9396810

Bahnhofstraße 41, 56626 Andernach
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Büro Bad Neuenahr

02641-9184720
Hauptstraße 99, 53474 Bad Neuenahr
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

IMMOBILIENGESCHÄFTE  
am Puls der Zeit

IHRE VORTEILE AUF EINEN BLICK
Lehnen Sie sich entspannt zurück, wir kümmern uns um alles.

HOHE
ZEITERSPARNIS

PROFESSIONELLE
ABWICKLUNG

MODERNE
VERMARKTUNG

KOMPETENTE
MITARBEITER

BESTE
MARKTKENNTNIS

GEPRÜFTE
KUNDENDATEI

www.efferz-immobilien.de

GRATIS IMMOBILIENBEWERTUNG

Für Sie als Immobilieneigentümer steht Ihnen 
unser kostenloses Online-Bewertung-System 
zur Verfügung.

In nur wenigen Minuten erhalten Sie eine 
tagesaktuelle und adressgenaue 
Wohnmarktanalyse - perfekt auf Ihre 
Immobilie abgestimmt!

Sie möchten wissen, was Ihre 
Immobilie wirklich wert ist?


